
  
 für die Stadt Ochsenhausen      
 
Baumaßnahme: Kanalsanierung Wennedach 
 
Name, Anschrift des Auftraggebers: Stadt Ochsenhausen - Stadtbauamt 
 Marktplatz 31, 88416 Ochsenhausen  
 Tel.: 07352 9220-0, Fax: 07352 9220-69 
 
Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung 
 
Art des Auftrags: Bauvertrag nach VOB  
 
Ort der Ausführung Weiherweg und Maselheimerstraße in Wennedach 
 
Art und Umfang der Leistung: Projekt-Nr. 5841-03 LV02 Tief – und Straßenbauarbeiten, 

Rohrleitungsbau 
 

 Kanalarbeiten 
- Aushubarbeiten 
- PP Kanal DN 150 – 300        

ca. 
ca. 

1.320 
63 

m³ 
m 

- GFK Kanal DN 400 – 800 ca. 213 m 
Straßenbau     
- Erdarbeiten 
- Untergrundverbesserung  

ca. 
ca. 

980 
320 

m³ 
m³ 

- Frostschutzschicht/Kiestragschicht ca. 840 m³ 
- Asphaltfläche 
- Kabelleitungstrasse 
Wasserversorgung 

ca. 
ca. 
 

1.680 
280 

m² 
m 
 

- Aushubarbeiten ca. 380 m³ 
- Rohrleitungsbau DN 100 PE 
- Rohrleitungsbau DN 40 PE 100 

ca. 
ca. 
 

227 
120 

 

m 
m 

Frist für die Ausführung: Baubeginn 01.07.2024; Bauende 15.11.2024 
 
Planung und Bauüberwachung: Aßfalg Gaspard Partner Ingenieurgesellschaft mbH 
 
Angebotsausgabe: ab Montag, 06.05.2024 bei der Stadt Ochsenhausen –  
 Stadtbauamt Marktplatz 31, 88416 Ochsenhausen, Tel: 0735292200 
 
Entschädigung für Verdingungsunterlagen: Selbstkostenpreis 1 Vertragsbedingungen + Datenträger  
 mit Leistungsverzeichnis und Planunterlagen 15 €  
 + Versandkosten 5,00 € (inkl. Mwst.) 
 
Ablauf der Einreichungsfrist, Datum: Angebotsabgabe: 24.05.2024 um 09:55 Uhr 
Uhrzeit und Ort der Angebotseröffnung: Submission: 24.05.2024 um 10:00 Uhr 
 Stadtbauamt Ochsenhausen   
 Marktplatz 31      
 88416 Ochsenhausen – Sitzungssaal, 1.OG 
 
Sicherheiten: für Vertragserfüllung 5%, für Gewährleistung 3% 
Zuschlagsfrist: 20.06.2024 
Nachprüfstelle: Landratsamt Biberach, Kommunalamt 
 
 
Stadt Ochsenhausen    
gez. Bürkle, Bürgermeister 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB 


